
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 30 de Agosto de 2022                                                                                          Edição Nº: 2583 
 
  
 
  
   

1 

 

DECRETO Nº. 231/2022 
 
    
“SÚMULA: Exonera Funcionário Público Municipal”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei, resolve: 
 
Art. 1º – Fica EXONERADO(A) do Quadro de Servidores do 
Município de Grandes Rios, a partir de 30 de Agosto de 2022 
do cargo de CHEFE DE GABINETE, o(a) Servidor(a) 
Público(a) Municipal, o Sr.(a) RENATO BATISTA NUNES, 
portador(a) da Cédula de Identidade - RG. nº 8.364.302-1 
SESP/PR. 
 
Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 30 dias do mês de Agosto 
de 2022. 
 

 
________________________________ 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 47/2022 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) AMBULÂNCIA DE 
SUPORTE BÁSICO TIPO B, ZERO KM, CONFORME 
RESOLUÇÃO SESA Nº 769/2019, TERMO DE ADESÃO 
001/2021, VISANDO A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANDES RIOS, de acordo 
com as especificações constante no anexo I, deste Edital. 
 
CONTRATADA: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à 
Rua Bolívia, 1380 sala 3 A, Jardim Consolação, Franca - SP 
CEP: 14400070, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 
37.532.344/0001-51.  
 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 155.000,00 (cento e 
cinquenta e cinco mil reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
 

522  
 07.002.10.301.1001.1136.4.4.90.52.00.00 
 1494 
523  
 07.002.10.301.1001.1136.4.4.90.52.00.00 
 1501 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
ADELMA APARECIDA MACEDO 
 

Grandes Rios/PR, 30 de agosto de 2022. 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL     
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022 

 
 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial 
n° 36/2022 para REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 
ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E TINTAS, em atendimento 
as Secretarias Municipais de Grandes Rios/PR, conforme 
condições e especificações constantes no Termo de 
Referência, em favor de: 
 
1. J.A CASAGRANDE MATERIAIS –ME, CNPJ: 

01.614.046/0001-63, no valor de R$ 456.103,57 
(quatrocentos e cinquenta e seis mil, cento e três 
reais e cinquenta e sete centavos).  
 

2. DAL BEN & DAL BEN LTDA. EPP, CNPJ: 
77.752.228/0001-62, no valor de R$ 388.347,48 
(trezentos e oitenta e oito mil, trezentos e quarenta 
e sete reais e quarenta e oito centavos).  
 

3. A.J.P INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE 
CIMENTO LTDA., CNPJ: 79.967.881/0001-74, no 
valor de R$ 79.250,00 (setenta e nove mil e duzentos 
e cinquenta reais).  

 
4. M.R MORETTI, CNPJ: 11.013.162/0001-80, no valor 

de R$ 275.903,24 (duzentos e setenta e cinco mil, 
novecentos e três reais e vinte e quatro centavos). 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2022 às 21:21:14

                               1 / 2



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 30 de Agosto de 2022                                                                                          Edição Nº: 2583 
 
  
 
  
   

2 

 

 
5. ELETROMAN MATERIAIS E ELETRICOS EIRELI-ME, 

CNPJ: 26.907.532/0001-09, no valor de R$ 57.962,50 
(cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta e dois 
reais e cinquenta centavos).  
 

6. ELETRO FAR - MATERIAL ELETRICO LTDA, CNPJ: 
35.017.009/0001-90, no valor de 59.490,00 (cinquenta 
e nove mil e quatrocentos e noventa reais).  
 

7. LIDUÁRIO E ALMEIDA LTDA, CNPJ: 
24.498.716/0001-29, no valor de R$ 102.285,30 (cento 
e dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais e trinta 
centavos).  
 

8. ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA, CNPJ: 00.226.324/0001-42, no 
valor de 50.713,85 (cinquenta mil, setecentos e treze 
reais e oitenta e cinco centavos).  

 
Grandes Rios/PR, 30 de agosto de 2022. 

 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2022 às 21:21:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-08-30T21:21:14-0300




